

**Tommerup Turistfart A/S**  
**Ellehaven 19, 5690 Tommerup**

---

**Årsrapport for**  
**1. oktober 2019 - 30. september 2020**

---

**CVR-nr. 27 69 36 87**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. marts 2021.

---

**Hans Nørregaard Pedersen**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

#### **Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020**

- 7 Resultatopgørelse
- 8 Balance
- 10 Egenkapitalopgørelse
- 11 Noter
- 14 Anvendt regnskabspraksis

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Tommerup Turistfart A/S Ellehaven 19 5690 Tommerup
	CVR-nr.: 27 69 36 87
	Hjemsted: Tommerup
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Bestyrelse</b>	Ove Jakobsen, Formand Connie Marianne Kaas Pedersen Hans Nørregaard Pedersen
<b>Direktion</b>	Hans Nørregaard Pedersen
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 4 6000 Kolding

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i drift af vognmandsforretning med rute- og turistikørsel i ind- og udland samt autoværksted.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Den hastige spredning af COVID19 virussen i Danmark og resten af verden i marts 2020 medførte at de danske myndigheder indførte en række restriktioner, der fik store samfundsøkonomiske konsekvenser. Tommerup Turistfart A/S drift består i rute- og turistikørsel m.v. og driften blev derfor indirekte påvirket af restriktionerne.

Det er en realitet, at restriktionerne som følge af COVID19 virussen direkte har påvirket selskabets omsætning og likviditet. Selskabet har i løbet af regnskabsåret tilstræbt at tilpasse personale- og omkostningsstrukturen til den nuværende situation.

Selskabet har i 2020 modtaget t.kr. 343 i kompensationer fra det offentlige til delvis dækning af tabet som følge af faldet i aktiviteten.

De modtagne kompensationer samt tilpasningen af personale- og omkostningsstrukturen har bidraget til et acceptabelt resultat for regnskabsåret.

Årets bruttofortjeneste udgør 1.500.540 kr. mod 1.996.532 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 68.482 kr. mod -275.475 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Ledelsesberetning

---

### Den forventede udvikling

Selskabets drift er og vil fortsat være negativt påvirket af de indførte restriktioner som stadig er gældende.

Selskabet forventer, at hovedparten af restriktionerne vil blive ophævet i løbet af første halvår 2021, således at selskabets aktivitet og indtjening vil stige. Dette er blandt andet begrundet i udsigten til, at der snart foreligger effektive vacciner mod COVID-19 virussen.

Selskabet forventer ligeledes, at myndighederne gennemfører yderligere støtteordninger som selskabet kan få gavn af.

Det er i sagens natur ikke muligt at foretage nogen beløbsmæssig opgørelse af den fremtidige økonomiske konsekvens af de indførte restriktioner som følge af COVID-19 for selskabet på nuværende tidspunkt.

Det er en realitet, at COVID19 virussen direkte påvirker selskabets omsætning og likviditet. Selskabets fortsatte drift afhænger af, at de indførte restriktioner ophæves i løbet af 1. halvår 2021 samt at regeringen gennemfører yderligere støtteordninger, som selskabet kan få gavn af.

Samlet for 2020/21 er det med baggrund i selskabs drifts- og likviditetsbudget ledelsens vurdering, at selskabet har den nødvendige likviditet til rådighed, for at afvikle driften. Manglende udbetaling af hjælpepakker for perioden 9. december 2020 - 28. februar 2021 gør, at selskabets kreditramme forventes fuldt udnyttet i marts og april 2021. På baggrund af de foreliggende støtteansøgninger er det ledelsens forventning, at selskabet sammen med pengeinstituttet kan løse det midlertidigt forhøjede likviditetsbehov. Selskabets årsrapport er derfor aflagt med fortsat drift for øje.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Coronavirussen (COVID 19) har haft direkte indflydelse på selskabets omsætning og likviditet efter regnskabsårets udløb. Der henvises til note 1 for nærmere omtale herom.



## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.500.540</b>	<b>1.996.532</b>
3 Personaleomkostninger	-730.775	-1.577.706
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-577.257	-657.897
<b>Driftsresultat</b>	<b>192.508</b>	<b>-239.071</b>
Andre finansielle indtægter	323	28
Øvrige finansielle omkostninger	-105.018	-111.532
<b>Resultat før skat</b>	<b>87.813</b>	<b>-350.575</b>
4 Skat af årets resultat	-19.331	75.100
<b>Årets resultat</b>	<b>68.482</b>	<b>-275.475</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	68.482	0
Disponeret fra overført resultat	0	-275.475
<b>Disponeret i alt</b>	<b>68.482</b>	<b>-275.475</b>

**Balance 30. september**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Goodwill	0	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
Grunde og bygninger	591.198	631.222
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>2.493.146</u>	<u>3.065.378</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.084.344</u>	<u>3.696.600</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.084.344</u></b>	<b><u>3.696.600</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	<u>287.699</u>	<u>370.451</u>
Varebeholdninger i alt	<u>287.699</u>	<u>370.451</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	253.238	293.436
Udsudte skatteaktiver	82.069	101.400
Andre tilgodehavender	<u>54.288</u>	<u>101.166</u>
Tilgodehavender i alt	<u>389.595</u>	<u>496.002</u>
Likvide beholdninger	<u>24.214</u>	<u>20.361</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>701.508</u></b>	<b><u>886.814</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>3.785.852</u></b>	<b><u>4.583.414</u></b>

**Balance 30. september**

<b>Passiver</b>		<u>2020</u>	<u>2019</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	<u>-23.690</u>	<u>-92.172</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>476.310</u></b>	<b><u>407.828</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	155.664	213.829
	Leasingforpligtelser	<u>1.452.199</u>	<u>2.021.418</u>
6	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.607.863</u>	<u>2.235.247</u>
6	Kortfristet del af langfristet gæld	674.723	708.694
	Gæld til pengeinstitutter	534.338	517.852
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	91.110	264.852
	Selskabsskat	5.709	0
	Anden gæld	<u>395.799</u>	<u>448.941</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.701.679</u>	<u>1.940.339</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>3.309.542</u></b>	<b><u>4.175.586</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>3.785.852</u></b>	<b><u>4.583.414</u></b>
1 Usikkerhed om going concern			
2 Særlige poster			
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			

## Egenkapitalopgørelse

---

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
	<u>                    </u>	<u>                    </u>	<u>                    </u>
Egenkapital 1. oktober 2018	500.000	183.303	683.303
Årets overførte overskud eller underskud	0	-275.475	-275.475
Egenkapital 1. oktober 2019	500.000	-92.172	407.828
Årets overførte overskud eller underskud	0	68.482	68.482
	<u>500.000</u>	<u>-23.690</u>	<u>476.310</u>

## Noter

---

### 1. Usikkerhed om going concern

Selskabet har i regnskabsåret 2019/20 oplevet en stor nedgang i omsætning som følge af COVID-19 virussen, og delvist nedlukning af Danmark.

Selskabet har i løbet af det forgangne regnskabsår tilstræbt at tilpasse personale- og omkostningsstrukturen til den nuværende situation. Denne tilpasning forventes at reducere selskabets omkostninger yderligere i det kommende år.

Regeringen har som konsekvens af nedlukningen af Danmark, og som understøttelse af erhvervslivet iværksat nogle kompensationsordninger, som selskabet har modtaget en del af. Selskabet forventer, at myndighederne gennemfører yderligere støtteordninger i det kommende år, som selskabet kan få gavn af.

Hvor længe nedlukningen af landet står på, og hvilke yderligere økonomiske konsekvenser nedlukningen af landet, og de af regeringen iværksatte og eventuelt kommende hjælpepakker vil have for selskabet, vides endnu ikke på nuværende tidspunkt. Men selskabet forventer, at hovedparten af restriktionerne vil blive ophævet i løbet af første halvår 2021, således at selskabets aktivitet og indtjening vil stige. Dette er blandt andet begrundet i udsigten til, at der foreligger effektive vacciner mod COVID-19 virussen.

Samlet for 2020/21 er det med baggrund i selskabs drifts- og likviditetsbudget ledelsens vurdering, at selskabet har den nødvendige likviditet til rådighed, for at afvikle driften. Manglende udbetaling af hjælpepakker for perioden 9. december 2020 - 28. februar 2021 gør, at selskabets kreditramme forventes fuldt udnyttet i marts og april 2021. På baggrund af de foreliggende støtteansøgninger er det ledelsens forventning, at selskabet sammen med pengeinstituttet kan løse det midlertidigt forhøjede likviditetsbehov.

Selskabets årsrapport er derfor aflagt med fortsat drift for øje.

### 2. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktér.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

## Noter

### 2. Særlige poster (fortsat)

Indtægter:

Kompensation for omsætningstab	92.000	0
Kompensation for faste omkostninger	250.968	0
	<u>342.968</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre driftsindtægter	342.968	0
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>342.968</u></b>	<b><u>0</u></b>

2019/20

2018/19

### 3. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	624.945	1.379.247
Pensioner	83.814	164.927
Andre omkostninger til social sikring	12.791	33.532
Personaleomkostninger i øvrigt	9.225	0
	<u>730.775</u>	<u>1.577.706</u>

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere

3

5

### 4. Skat af årets resultat

Årets regulering af udskudt skat	19.331	-75.100
	<u>19.331</u>	<u>-75.100</u>

### 5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris primo	7.847.683	7.817.683
Tilgang i årets løb	0	30.000
Afgang i årets løb	-50.000	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>7.797.683</u></b>	<b><u>7.847.683</u></b>

Afskrivninger primo	-4.782.305	-4.164.432
Årets afskrivninger	-537.233	-617.873
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	15.001	0
<b>Afskrivninger ultimo</b>	<b><u>-5.304.537</u></b>	<b><u>-4.782.305</u></b>

**Regnskabsmæssig værdi ultimo** 2.493.146 3.065.378

Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på 2.483.500 3.001.000

## Noter

---

### 6. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/9 2020	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 30/9 2020	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	209.664	54.000	155.664	0
Leasingforpligtelser	2.072.922	620.723	1.452.199	0
	<b>2.282.586</b>	<b>674.723</b>	<b>1.607.863</b>	<b>0</b>

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 209 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2020 udgør 591 t.kr.

Til sikkerhed for gæld i pengeinstitutter har selskabet deponeret ejerpantebreve på i alt nominelt 300 t.kr. der giver sikkerhed i ovenstående grunde og bygninger. Den bogførte værdi udgør 631 t.kr.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2020 udgør 2.484 t.kr., jævnfør note 6, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. september 2020 udgør 2.073 t.kr.
